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RÉACTION AUX MALADIESDESCRIPTION VARIÉTALE

Classe :
Ploïdie :
Bord de l’hypocotyle :
Type de couronne :
Port de croissance :
Couleur de la feuille :
Marques sur la feuille :
Disposition des marques :

Largeur de la feuille :
Longueur de la feuille :
Longueur du pétiole :
Abondance des feuilles :
Pubescence de la tige :
Épaisseur de la tige :
Noeuds sur la tige :
Hauteur du plant :
Délai de floraison à 50 % :
Couleur de la fleur :

Maturité :
Couleur du grain :

Poids :
Survie hivernale :
Taux de semis :

2 coupes
Diploïde

Moyenne
Prononcé

Dressé
Vert moyen

88 %
76 % sur toute la longueur,

7 % au niveau apical, 5 % à la base
Moyenne à large

Moyenne à importante
Importante

Moyenne
100 %

Moyenne à épaisse
3

Importante
Moyen

52 % rose pâle
47 % rose moyen, 1 % rose foncé

Hâtive
28 % jaune, 18 % pourpre foncé,

26 % jaune avec un peu de pourpre, 24 % pourpre
avec un peu de jaune, 4 % olive

1,19 g/1000 grains
Excellente

14 kg/ha, 12 lb/acre

Anthracnose du Sud :
Oïdium :
Pourridié des racines :
Anthracnose du Nord :

Résistante
Non testée
Non testée
Non testée

Fiche technique 2019

Trèfle rouge Renegade
• Variété multicoupe, diploïde
• Excellent rendement fourrager
• Résistance aux maladies et aux insectes améliorée
• Excellente survie hivernale
• Floraison hâtive

POINTS FORTS
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Trèfle rouge Renegade

Fiche technique 2019

Renegade

SOMMAIRE DE RENDEMENTS PUBLICS

Renegade
Merviot

Renegade

COMPARAISON DE RENDEMENTS DE DLF PICKSEED CANADA INC.

Tempus

Renegade

SOMMAIRE DE RENDEMENTS DE DLF PICKSEED CANADA INC.

2008-2009

ANNÉES DE RÉCOLTE

2015-2017
2015-2017
2015-2017
2015-2017

ANNÉES DE RÉCOLTE

2015-2017

ANNÉES DE RÉCOLTE

10

NBRE DE COUPES

18
18
21
21

NBRE DE COUPES

21

NBRE DE COUPES

4

NBRE D’ANNÉES-STATION

7
7
9
9

NBRE D’ANNÉES-STATION

9

NBRE D’ANNÉES-STATION

7 251,9

RENDEMENT (KG/HA)

6 622,3
6 180,9
5 906,1
5 669,6

RENDEMENT (KG/HA)

5 906,1

RENDEMENT (KG/HA)

109

INDICE DE RENDEMENT (%)

98
92
100
96

INDICE DE RENDEMENT (%)

100

INDICE DE RENDEMENT (%)


