## Fiche technique 2019



## Trèfle rouge Renegade

#### **POINTS FORTS**

- Variété multicoupe, diploïde
- Excellent rendement fourrager
- Résistance aux maladies et aux insectes améliorée
- Excellente survie hivernale
- Floraison hâtive

#### **DESCRIPTION VARIÉTALE**

Classe : 2 coupes
Ploïdie : Diploïde
Bord de l'hypocotyle : Moyenne
Type de couronne : Prononcé
Port de croissance : Dressé
Couleur de la feuille : Vert moyen
Marques sur la feuille : 88 %

Disposition des marques : 76 % sur toute la longueur, 7 % au niveau apical, 5 % à la base

Largeur de la feuille : Moyenne à large Longueur de la feuille : Moyenne à importante

Longueur du pétiole : Importante
Abondance des feuilles : Moyenne
Pubescence de la tige : 100 %

Épaisseur de la tige : Moyenne à épaisse

Noeuds sur la tige:

Hauteur du plant : Importante
Délai de floraison à 50 % : Moven

Délai de floraison à 50 % : Moyen
Couleur de la fleur : 52 % rose pâle

47 % rose moyen, 1 % rose foncé

Maturité: Hâtive

Couleur du grain : 28 % jaune, 18 % pourpre foncé,

 $26\ \%$  jaune avec un peu de pourpre,  $24\ \%$  pourpre

avec un peu de jaune, 4 % olive

Poids: 1,19 g/1000 grains
Survie hivernale: Excellente
Taux de semis: 14 kg/ha, 12 lb/acre

#### **RÉACTION AUX MALADIES**

Anthracnose du Sud : Résistante
Oïdium : Non testée
Pourridié des racines : Non testée
Anthracnose du Nord : Non testée

# Fiche technique 2019



### Trèfle rouge Renegade

			SOMMAIRE DE RENDEMENTS PUBLICS			
	ANNÉES DE RÉCOLTE	N <sup>BRE</sup> DE COUPES	N <sup>BRE</sup> D'ANNÉES-STATION	RENDEMENT (KG/HA)	INDICE DE RENDEMENT (%)	
Renegade	2008-2009	10	4	7 251,9	109	

### COMPARAISON DE RENDEMENTS DE DLF PICKSEED CANADA INC.

	ANNÉES DE RÉCOLTE	N <sup>BRE</sup> DE COUPES	N <sup>BRE</sup> D'ANNÉES-STATION	RENDEMENT (KG/HA)	INDICE DE RENDEMENT (%)
Renegade	2015-2017	18	7	6 622,3	98
Merviot	2015-2017	18	7	6 180,9	92
Renegade	2015-2017	21	9	5 906,1	100
Tempus	2015-2017	21	9	5 669,6	96

#### SOMMAIRE DE RENDEMENTS DE DLF PICKSEED CANADA INC.

	ANNÉES DE RÉCOLTE	N <sup>BRE</sup> DE COUPES	N <sup>BRE</sup> D'ANNÉES-STATION	RENDEMENT (KG/HA)	INDICE DE RENDEMENT (%)
Renegade	2015-2017	21	9	5 906,1	100